FEVEREIRO 2018

Contrato - nº 005/2018 - Data: 05/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): IMPRENSA NACIONAL - Valor: R$ 19.824,00 – Objeto: prestação de serviços, pela CONTRATADA, de

publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do CONTRATANTE,

conforme estabelecido no Decreto nº 4.520, de 16/12/2002, combinado com a Portaria nº 268, de 5/10/2009 e

Portaria nº 35, de 17/02/2017.1.2. O quantitativo corresponde a 600 centímetros coluna – Dotação Orçamentária:

Administração (1291-1)03.03.04.122.1015.2017 3.3.90.39 F.R 01.00 – FR 130 - Vigência do Contrato: 05/02/2018

a 05/02/2019– Fiscal do contrato: Luciene Vieira Ramos.

Contrato - nº 006/2018 - Data: 06/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): ADIELA DE AGUILAR RIOS - Valor: R$ 1.700,00 mensais– Objeto: A CONTRATADA prestará serviços

de “Facilitador de Oficinas de Artesanato no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV” de

acordo com as necessidades da CONTRATANTE, especificamente da Secretaria Municipal de Assistência Social –

Dotação Orçamentária: (927) 09.02.08.244.1005.2079.3390.39 – F. R. 1.29 -Contratação por Tempo Determinado

- Vigência do Contrato: 05/02/2018 a 06/05/2018– Fiscal do contrato: VALÉRIA RAMOS NEVES HENRIQUE

Contrato - nº 007/2018 - Data: 06/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): WEBERSON RODRIGUES DIAS - Valor: R$ 7.800,00 – Objeto: contratação de pessoa física para a

execução de obra, visando à construção e manutenção de uma área na lateral medindo 2.15X17m, construção de piso

36m², instalação de canos para retirada de água da chuva e a colocação de forro em duas salas de aula 56m² no

Centro de Educação Infantil Pingo de Gente, conforme as especificações e justificativa constantes dos documentos

anexos, atendendo as necessidades da CONTRATANTE, especificamente da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura– Dotação Orçamentária: (587) 0501.12.365.1002.1013.33.90.36 - F.R. 1.01 - Vigência do Contrato:

06/02/2018 a 06/04/2018– Fiscal do contrato: Eliene Xavier de Lima

Contrato - nº 008/2018 - Data: 06/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): ADEVANIR GRACIANO MARTINS - EPP - Valor: R$ 32.578,40– Objeto: a prestação de serviços de

agência de publicidade de acordo com a Lei Federal nº 12.232/2010– Dotação Orçamentária: GABINETE (1007)

02.002.04.122.1015.2011-3.3.90.39 F.R. 100 - Vigência do Contrato: 06/02/2018 a 31/12/2018– Fiscal do

contrato: Bruno de Larranhagas Cruz

Contrato - nº 009/2018 - Data: 20/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): C. E. DE FREITAS EIRELI – ME - Valor: R$ 38.356,67 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada

para prestação de serviço de link de acesso à internet por meio de IP - Internet Protocol, dedicado, visando acessos

permanentes e completos para conexão da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT à rede mundial de computadores

- Internet, com velocidade mínima garantida de 10 Mbps, FULL DUPLEX, contemplando suporte técnico,

instalação, ativação e configuração dos equipamentos. Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Administração– Dotação Orçamentária: ADMINISTRAÇÃO (1291-1) 03.03.04.122.1015.2017 3.3.90.39 – F.R.

01.00 - Vigência do Contrato: 20/02/2018 a 31/12/2018– Fiscal do contrato: Fábio André Teixeira dos Santos.

Onde se lê:

Contrato - nº 010/2018 - Data: 20/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): WILSON JOSE SOARES DA SILVA - MEI - Valor: R$ 8.000,00– Objeto: Contratação de pessoa jurídica

para Prestação de Serviços Elétricos de Instalação e Manutenção Elétrica para a Prefeitura Municipal de Araputanga,

iluminação pública, serviços em prédios municipais e bombas em geral.– Dotação Orçamentária (1565)

10.001.15451.1013.2096.33.90.39 - F.R. 1.00 - Vigência do Contrato: 20/02/2018 a 20/06/2018– Fiscal do

contrato: Rosiron Rodrigues Guimarães.  .

Leia-se:

Contrato - nº 010/2018 - Data: 20/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): WILSON JOSE SOARES DA SILVA - MEI - Valor: R$ 8.000,00– Objeto: Contratação de pessoa jurídica

para Prestação de Serviços Elétricos de Instalação e Manutenção Elétrica para a Prefeitura Municipal de Araputanga,

serviços em prédios municipais e bombas em geral. – Dotação Orçamentária (1565)

10.001.15451.1013.2096.33.90.39 - F.R. 1.00 - Vigência do Contrato: 01/03/2018 a 01/07/2018– Fiscal do

contrato: Rosiron Rodrigues Guimarães.  .

Onde se lê:

Contrato - nº 008/2018 - Data: 06/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): ADEVANIR GRACIANO MARTINS - EPP - Valor: R$ 32.578,40– Objeto: a prestação de serviços de

agência de publicidade de acordo com a Lei Federal nº 12.232/2010– Dotação Orçamentária: GABINETE (1007)

02.002.04.122.1015.2011-3.3.90.39 F.R. 100 - Vigência do Contrato: 06/02/2018 a 31/12/2018– Fiscal do

contrato: Bruno de Larranhagas Cruz

Leia – se:

Contrato - nº 008/2018 - Data: 06/02/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): ADEVANIR GRACIANO MARTINS - EPP - Valor: R$ 32.542,40– Objeto: a prestação de serviços de

agência de publicidade de acordo com a Lei Federal nº 12.232/2010– Dotação Orçamentária: GABINETE (1007)

02.002.04.122.1015.2011-3.3.90.39 F.R. 100 - Vigência do Contrato: 06/02/2018 a 31/12/2018– Fiscal do

contrato: Bruno de Larranhagas Cruz